PAGE

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИтета чувашской республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

от 03.09.2021                                                                                                       № 122
	О назначении ответственных лиц за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ                 «О противодействии коррупции» п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственных лиц за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Государственном комитете Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям (далее – ГКЧС Чувашии):

Добрышкина Александра Павловича, начальника отдела организационно-правовой работы;

Николаеву Т.В., главного специалиста-эксперта отдела организационно-правовой работы.

2. Возложить на  вышеуказанных лиц выполнение следующих функций в отношении руководителей государственных учреждений, находящихся в ведении ГКЧС Чувашии (далее – руководители учреждений):

а) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на работе;

б) оказание руководителям учреждений консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения;

в) обеспечение реализации руководителями учреждений обязанности уведомлять работодателя, органы прокуратуры Российской Федерации, иные государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

г) обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых руководителями учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Чувашской Республики;

д) подготовка в соответствии с их компетенцией проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции;

е) взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Павлова С.Г.,  заместителя председателя ГКЧС Чувашии – начальника отдела территориальной обороны и мобилизационной работы.

Председатель ГКЧС Чувашии
                                                                         О.Н. Яковлев